STATUT | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Rafting Vjosa Albania Center” shpk

NE KEté statut
- “Ligji” &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqrité tregtare™
- “Statuti® &shig Statuti i shogérisé:

KREU 1
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

a) Ervis Nagellari, atésia Lonard, shtetas Shqiptar, identifikuar me ang t¢ pasaportés me numer
037677477, mmwmmmmumiwmm 12.11,1990, lindur n&
Mhmﬁmmmuﬁuﬁw]’nﬁhp&ﬁw

by Mwﬁhﬁﬁmmwﬁmm&kﬂumwww&m

y pﬂnul idenifikimi 1801270210 i datelindjes 27.01.1978,
mﬁpmjmdikephtﬁw




KREU 1I
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100.000 (njgqind mij&) Leke dhe &shté i ndaré né 2
(dy) kuota. Pjesémartja ¢ themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e
tyre € méposhtme:

a) Ortaku themelues Ervis Nagellari, zotérues i 1 (nj€) kuote me vieré & pérgjithshme 60.000
(glashtedhjete mij€) Leké, g8 pérben 60% € kapitalit themeltar & shogérisé.

b) Ortaku themelues Armando Pashollari, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme
40.000 (dyzet muE) Leké, qé perben 40 % t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit
themeltar Pﬁ' kbﬂﬁibutﬁ né para dhe me ané t& kontributeve né natyrg, nepermjet emerimit nga
E?km_kwmemeekﬂpmteWperkemkmMemkﬁrkwﬁsﬁ

ve t& kapitalit q&

o

|||_h el o



KREU IT1
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pergjegjése pér marrjen e vendimeve per shogéring
pér ¢éshijet € méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) percaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t&
késaj pike;
~ dh) mbikéqyrjen e zbatimit t&¢ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve (8 ecurisé se veprimtarise;
- ¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

)

g)pérfaqésimin e shoqgris n¢ gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisé; _ .
) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve asamblesé;
i) céshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti. ! —
taku mund & pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né baze 1€ ) autorizimi nga njé

nﬁ .. . i 2 . .:...: o A . Y | ] 1 & ol 3
i i shogéri 'I_'ﬁg;_m k mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené ¢
simi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pergjithshme, ¢ cila perfshin

Neni 9
a ¢ thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

=kl



MNeni 10
Kuorumi

Ng mtln ¢ marrjes s& vendimeve, g kérkojn& njé shumic & zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund t& marré vendime t& viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté
vote, g€ zotérojn€ m& shume se 30 pér gind t& kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé
1€ kualifikuar sipas nenit 87 & ligjit  Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , ajo mund t& marré
vendime t& viefshme vetém, nése ortakét q& zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
votave, jang t& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikes 3 t& nenit 88 t& kiétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s¢ kuorumit té

pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat ¢ votave te zuterue_sv? te kapifaii.t, té
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogtlimin e Kapitalit 8
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e s'hqgéflsé-.- e
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtie
{5 e si .
a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoggrisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve; \

) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél € autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve 3 ] A Smellingst
‘pasqyrave financiare victore dhe € raporteve (€ ccurist se veprimarist,
imin ¢ shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;




Neni 13
Administrimi
(1) Asambleja e pérgjithshme eméron nj& ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
.E?'hﬂlt;ﬁ!‘iﬂ:!!T Afati i em@rimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit,
(2) Administratorét e nj€ shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 & kétij ligji,
nuk mund t&€ emérohen si administratoré té nj& shoqérie € kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim
1 béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i paviefshém.
(3) Personi i méposhtém caktohet si Administrator i paré i shogérisé deri né emérimin e tij nga
mbledhija e paré e Asamblesg sé Pérgjithshme.
T€ dhénat ¢ identifikimit: Ervis Nagellari, atésia Lonard, shtetas Shgiptar, identifikuar me ané té
pasaportés me num€r 037677477, me numér personal identifikimi JO1112027G, i datélindjes
12.11.1990, lindur n& Pérmet dhe banues né Pérmet.

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kang t& drejté e detyrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit & veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) perfagésojné shogériné tregtare;

) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt & dokumenteve dhe € librave kontabgl t&

shogqérisg; _ o :
z M{fﬂ dhe n&nshkruajné bilancin vijetor, bilancin e konsoliduar fihe rap?rtm e ec?nsﬁ st
veprimtarisé dhe, s&¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, 1 paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim; SRR it
d) ﬁﬁn}ﬁm stem paralajmérimi n¢ kohén e duhur pér rrethanat, g kércénojné mbarévajtien
regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat ¢ detyrueshme t& shogérise, si¢ parashikohet n€
-ndrén Kombétare (€ Regjistrimit; N =
érpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
ne p E vep ST W e me réndési 18 veganté pér veprimtaring ¢ shoqérisé

tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.
' tiiafmw t_e-tharaﬁnlﬁsmnb‘lma.e Pergjitheshme, né rastetkur:
" o ranorteve (& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku g8
i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
T dsponoft né mémy e aktiv, & cila ané e vier e
& aseteve té shogérisé, & rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare

.- 2 L . o e (R e : ] ! 'E_ - I ]
ve t@ para pas regjistrimit t§ saj, propozon t& blejé nga nj ortak pasurl,
e 3 ﬂﬁ? seteve té shogerisé, g rezulton né pasqyrat € fundit

, ata ¢ administrojng




Neni 15
Pergjegjesite ¢ Administratorit

Af.l'mimsu'amh f:shte p&gjegjﬁs individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t&
ligje\:'e, per shkelje & statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.
Pasmat e mm:rﬁveshjﬂve-: t€ pamiratuara nga asambleja qg i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
ﬁmtﬂmﬁrﬂ- dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér t¢ pérballuar ng ményré individuale
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérvec sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme & detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 & ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare*
administratori detyrohet: ’
1. a) t€ kryej€ detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
t€ miré & shoqerisé né t€rési, duke i kushtuar vémendije t& vecanté ndikimit té veprimtarisé s¢
shoqérisé n& mjedis;
b t& ushtroj& kompetencat g i njihen n& ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve
t€ pérecaktuara né kéto dispozita;

¢) t€ vlerésoj& me pérgjegjési géshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit. prezent apo té¢ mundshém, (&
interesave personalé me ata t& shogérisé;

~d) t& ushtrojé detyrat ¢ tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjat¢ kryerjes s detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet n& ményré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim
1€ rasteve kur, n& bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi €sht€ kryer né mirébesim.
3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

= kave 1 ¢2 t€ kétij neni, eshte i detyruar 'i démshprblej€ shogérisé démet, g€ rrjedhin
| B S et ok odo fimipsrsoal 2 ata apo personac e lidhur s
LR : zuar nga kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén ¢ provés pér &
N vertetuar kryerjen e detyrave t€ tyre né ményré € rregullt e sipas standardeve t¢ kérkuara. Kur
) 'shkelja &shté kryer nga mé shumé se nj& administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqéris€ n& ményré

ényré 6 veganté, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i detyruar v’
lejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ., Per
el I-... L, Iiﬁ T ._

ria t ‘fﬂﬂﬂﬁﬁprﬂﬂt&rm% tregtare, kur, n¢ bazé té gjendjes financiare,

qé shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;

yerien e démit q¢ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakt
Iyerjen ¢ plote té démit g¢ i Eshté shkaktuar

bk, kané @ drejte &




Neni 16
Viti Financiar

Neni 17
Ekspertet

Ekw ka per detyre ge t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
gkﬂmmiko treglare & shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t&

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t€ tille i ngarkuar nga ana
e ortakeve. |

Ne perfundim & kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit € bilancit financiar vietor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
ushruara, t& cilat eshte i detyruar e t'ja paraqese ¢ dorezoje rie kohe ortakeve per i shqyrtuar
€ miratuar mbi bazen e & drejtes vendimore qe ka.

11 1 SHOQERISE

Neni 18

Prishja dhe likuidimi
10gerise mund t& behet ne cdo kohe :
koh€zgjatja e parashikuar né themelimin € saj;

£

merrin vendim me shrim ne i parashikoine mensen e likuidimit (¢
cakituar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument & nxjerre prej tii
a si pasojé hapjen ¢ procedurave t likuidimit né giendjen o
a1y Ushté nisur njé proceduré falimentimi.




Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vednimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme t&
Asamblesg s& Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara n& Pjesén IX t&
Ligjit 9901 dat& 14.04.2012 “Pr tregtarét dhe shoqgérité tregtare.”
Neni 20
Baza Ligjore

shogeria dote zhw.ri]laje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

?ﬁ' sa mﬁ pmshilmhet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
5 rite tregtare”, Kodit Civil dhe g¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21

y ' qg mund te lmdm ne hdh_]e me zbatamm apo mt&‘l‘pj-'ctﬂmﬂ € kﬂﬁ]



